Montageanleitung
Hilti Brandschutz-
manschette
CP 644
Hilti Brandschutzmanschette CP 644
2
Hinweis:  Zu jedem Hilti Brandschutzsystem das entsprechende Beipackset und für jede Abschottung ein Ausführungsschild bestellen.
Bitte für die Montage die Montageanleitung und die darin enthaltenen Verarbeitungshinweise beachten!

 � Mehrfachbelegung: Max. vier Rohre dürfen bis CP 644-160/6”
gleichzeitig durchgeführt werden
Bestellbezeichnung Paketinhalt Artikelnummer
Brandschutzmanschette CP 644-50/1.5” inkl. Befestigungshaken 00304332
Brandschutzmanschette CP 644-63/2” inkl. Befestigungshaken 00304333
Brandschutzmanschette CP 644-75/2.5” inkl. Befestigungshaken 00304334
Brandschutzmanschette CP 644-90/3” inkl. Befestigungshaken 00304335
Brandschutzmanschette CP 644-110/4” inkl. Befestigungshaken 00304336
Brandschutzmanschette CP 644-125/5” inkl. Befestigungshaken 00304337
Brandschutzmanschette CP 644-160/6” inkl. Befestigungshaken 00304338
Brandschutzmanschette CP 644-180/7” inkl. Befestigungshaken 00304339
Brandschutzmanschette CP 644-200/8” inkl. Befestigungshaken 00304340
Brandschutzmanschette CP 644-225/9” inkl. Befestigungshaken 00304342
Brandschutzmanschette CP 644-250/10” inkl. Befestigungshaken 00304343
Hilti Brandschutzmanschette CP 644
 3
Abschottung von brennbaren Rohren:
Produktbeschreibung:
 Brandschutzmanschette (inkl. Befestigungshaken) aus galvanisch
verzinktem Stahlblech, in welche Bänder aus intumeszierendem
(im Brandfall aufschäumendem) Material eingelegt sind.
Erläuterung des Zulassungsbescheides:
Bei der Ausführung mit der Hilti Brandschutz manschette CP 644 ist
grundsätzlich der Zulassungsbescheid des Deutschen Instituts für
Bautechnik (DIBt) maßgeblich:
• Abschottung von brennbaren Rohren R90 Z-19.17-1577
•  Abschottung von belegten und
unbelegten Elektrorohren R90 Z-19.15-1781
Sicherheitsratschläge:
• Von Kindern fernhalten.
Lagerung:
•  Nur in der Originalverpackung an einem vor Nässe geschützten
Ort lagern.
Schrägdurchführung von Rohren:
Hilti Brandschutzmanschette CP 644 ermöglicht die Abschottung
von Rohrdurchführungen durch Massivwände und Decken
(Bauteildicke ≥ 150 mm) bei einem Winkel von bis zu 45° zur
Wand-/Deckenoberfläche (Rohraußendurchmesser bis 160 mm).
Mehrfachbelegung von Rohren:
Bei Massivwänden und Decken dürfen bis zur Manschette
CP 644-160 bis zu vier Rohre gleichzeitig hindurchgeführt
werden (Rohraußendurchmesser ≤ 110 mm).
Durchführung von Armaflexisolierung:
Bei Massivwänden und Decken (Bauteildicke ≥ 150 mm) dürfen
bis zu einem Rohrdurchmesser von 200 mm Isolierungen aus
AF/Armaflex s ≤ 26 mm durchgeführt werden.
Abmessungen: Manschette/Kunststoffrohre
Bestell-Bezeichnung/
Größe
Rohr Außen-Ø*
ohne Isolierung
Manschetten
Außen-Ø
Manschetten
Länge
Befestigungs-
punkte
[mm] [mm] [mm]  [Stück]
CP 644-50/1,5" 32–51 66,7 22,4 2
CP 644-63/2" 52–64 81,7 32,4 2
CP 644-75/2,5" 65–78 101,7 32,4 3
CP 644-90/3" 79–91 116,7 42,4 3
CP 644-110/4" 92–115 145,7 47,4 4
CP 644-125/5" 116–125 166,1 47,8 4
CP 644-160/6" 126–170 235,7 48,2 6
CP 644-180/7" 180 228 152 8
CP 644-200/8" 200 257 177 8
CP 644-225/9" 225 289 202 10
CP 644-250/10" 250 319 232 12
*  Bitte beachten Sie die für den jeweiligen Rohrdurchmesser
zugelassenen Rohrwanddicken und Rohrmaterialien (siehe Zulassung).